
Hur medlemmar av SSPX kan återupptas i katolska kyrkan

Dikasteriet för trosläran har via nuntierna sänt ut anvisningar för hur medlemmar av SSPX
vilka önskar återupptas i katolska kyrkan ska gå till väga:

En präst som vill bli katolik igen utan att därför behöva upphöra att fira mässan enligt
tridentinsk ordning söker upp en stiftsbiskop (eller en föreståndare för en klerikal
sammanslutning, eller motsvarande) som är villig att anta honom ad experimentum under
maximalt tre år. Han skriver ett handskrivet brev till påven och ber om att bli löst från de
kyrkliga straff han ådragit sig, och bifogar prästvigningsintyget. Han skickar med ett
undertecknat exemplar av Professio fidei (Trosbekännelsen samt instämmande i det som
läroämbetet förklarar höra till uppenbarelsen, grunddogmerna och allt som på definitivt sätt
har proklamerats tillhöra den katolska tron), och lovar även att med vilja och förstånd hålla
sig till det som påven i förening med biskopskollegiet har uttalat sig om, även om detta inte
har definierats med anspråk på ofelbarhet. Om man efter prövotidens slut har fått ett
positivt intryck av prästen i fråga kan man börja förhandla om inkardinering.

En prästmåste också underteckna en Formula adhaesionis (Lojalitetsförklaring) gentemot
den katolska kyrkan och den romerske Överherden och lova att avhålla sig från varje
offentligt yttrande som går emot påvens person eller läroämbete. Prästen skriver också
under på nummer 25 i Andra Vatikankonciliets dogmatiska konstitution Lumen gentium. Han
accepterar det som konciliet beslutat angående liturgin och den kanoniska lagen, också i de
frågor som ”vissa (aliquibus)” menar är svåra att förena med ”förkonciliära” deklarationer.
Han lovar att inta en positiv attityd till hur läran tolkas av läroämbetet, så att ingen ska få
intrycket att Andra Vatikankonciliet står för något som inte går ihop med kyrkans tidigare
lära och praxis. Prästen förklarar att han erkänner giltigheten i mässoffret och sakramenten
om dessa firas med intentionen ”att göra det kyrkan gör” och enligt de liturgiska böcker för
mässan och sakramenten som utgivits av Paulus VI och Johannes Paulus II. Prästen lovar
lydnad mot kanoniska lagen, i den form som Johannes Paulus II promulgerade den 1983.

Lekmän delas upp i fyra grupper: 1. De som är medlemmar av tredje ordnar inom SSPX. 2.
De som övertygat delar de värderingar som företräds av SSPX. 3. Lekmän som har brukat
delta i SSPX mässor enbart av liturgiska och andliga skäl. 4. Lekmän som vet om att det råder
spänningar mellan SSPX och Heliga stolen men som inte avvisar läroämbetet och påvens
auktoritet.

Gruppen 1 och 2: varje person bedöms från fall till fall. De får underteckna Trosbekännelsen
(se ovan) och Lojalitetsförklaringen (se ovan) och skickar dessa dokument till stiftsbiskopen.
Denne avgör hur man i de enskilda fallen går vidare, och vid en positiv bedömning upptas
personen enligt samma ordning som gäller döpta medlemmar av andra samfund (t ex
konvertiter från Svenska kyrkan eller frikyrkor).

Grupp 3 och 4: för dessa räcker det att de tar kontakt med en katolsk präst och lovar att inte
i fortsättningen delta i mässor eller andra aktiviteter organiserade av SSPX.


